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autoriteter, og Resultatet vil da - komme frem 
paa det næste Finantslovforslag· Jeg har 
erklærer i det andet Thing at jeg paa ingen 
Maade kunde binde mig - til nogen bestemt 
Forskrift om, hvorledes ; der skulde forholdes 
derved; der er opført en Forhoielse as Sum- 
men; men det er gjentagne Gange erklæret, at 
den kun kan betragtes som kalkulatorisk idet 
det jo heller ikke vilde være muligt nu at 
fastsætte nogen bestemt, Sum. . Endnu- mindre 
kkan jeg anse mig bunden til saadanne Forslag, 
som ere komne frem gjennem Motiveringen 
af de stillede Ændringsforslag» om Bestem- 
melserne af bestemte Satser for Betalingen i 
des enkelte Klasser. Jeg tror derfor,! at jeg, 
saaledes som, Sagen- foreligger, har tilstrækkelig 
Frihed til at tage dette« Spørgsmaal under 
Overveielse og søge at faae Idet« løst i den 
Retning, jeg her har nævnt, nemlig, at der 
vel kan blive, Spørgsmaal om: nogen For- 
høielse af Skolebidragene saavel ved Soro 
som ved de andre lærde Skoler,, men kun i 
Forbindelse med andre» Bestemmelser, navnlig 
med- Hensyn til Fripladser og modereret Be- 
taling baade i Almindelighed paa-Grund af 
Forældrenes Evne og i Særdeleshed« hvor der 
er flere Børn, der paa een Gang nyde Un- 
dervisning saapat ogsaa derved de Følger, der· 
bleve nævnte af det ærede Medlem, ikke kunne 
komme M  at fremtræde i en, noget mærkelig 
Grad. 

Fischer:  Jeg vil blot tillade, mig at 
udtale, at« efter mit Skjon ktale ikke ganske 
de samme Grunde mod en Forhoielse af Skole- 
kontingenterne ved Soros som ved de andre lærde l 
Skoler. Forholdene ere der en Del anderle- 
des. For, at se Betydningen af, Skolekontin- 
genterneved Sorø Akademi, kan det maaske( 
være ganske interessant at sammenligne Jnd- 
tægtskonto 5 paa Sorø Akademies Budget med 
Udgiftskonto 4» Jndtægtskonto 5 er ,,,Kon- 
tingenter for Elever og Skolesøgende ved Aka- 
demiets lærde Skole og» OpdragelsesatrstaltC 
og den er anslaaet til. lidts over. 13,000 Rd.; 
men ;,de med Okonomien forbundne Udgifter« 
løbe op til 16,1-94cRd. Sætter man disse 
to Tal ved Siden«af Hinanden, vil man vist- 

nok indrømme, at Skolekontingenterne her for,- 
holdsvis ikke kunne være satte for høit. 홢  
Jeg veed ikke, om det ærede 1ste Medlem for, 
Kjøbenhavn (Madvig) har forstaaet mig saa- 
ledes, at jeg skulde have antaget, at, der i det 
Budget, som nu foreligger, kunde vcere nogen 
Tilskyndelse til at forhøie Skolepengene ved 
de lærde Skoler. Der er nemlig. ganske rigtig 
beregnet en Underbalance af 4,0»0(Y Flid. ,Jeg 
veed ikke, om jeg i saa Henseende forstod det 
ærede Medlem ret;»men hvis det er saa, vil  
jeg sige, at jeg ganske tiltraeder den Bemærk- 
tung, som blev gjort af det ærede Medlem, 
at den sidst satte; Kapitelstaxt vil udøve en 
meget, heldig Indflydelse paa det nu løbende 
Finantsaars Jndtægt for de lærde«Skolers 
Vedkommende og tillige paa «detzFinantsaars 
Indtægt, omhvilke vi her forhandle; thi den 
enkelte Kapitelstaxt udøver Indflydelse, paa,2 
Aar og den Forogelse i Jndtægten, der frem- 
kommer gjennem den nuværende høie Kapitels- 
taxt, vil. være tilstrækkelig til at give det lærde 
Skolevæsen et betydeligt Overskud for begge 
de omhandlede Finantsaay baade det nu lo- 
bende og Finantsaaret 1-872홢홢홢홢7s. - 

si - ; 

M a d v i g :  Mine Bemærkninger vare al- 
deles ikke rettede mod den ærede Landsthings- 
mand. Jeg skal i Ovrigt bemærke, at ved 
Sorø er der to Poster samlede under Et, 
nemlig Betalingen for Undervisningen og Be- 
talingen for Opholdet, og, at - denne sidste 
forhoies paa en passende Maade, kan der ikke 
være Noget at indvende imod. 

Da ikke Flere ønskede at udtale sig, slut- 
tedes Forhandlingen over dettesAfsnitz og man 
gik til Afstemning hvorved: I 

Lovfors lage ts  § 21: ,,Til홢Ministeriet 
for Kirke- og Undervisttingsvceserret bevilges 
nedenstaaende 343,580 Rd»5 ß,«. 

vedtoges enstemmig med 49 Summer. - 
3 i 

Derefter sattes Lovfo slagets s 22 ,under 
Forhandling, 


